
 

 

 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 
Администрация Ольского муниципального округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

27.07.2023                                             №587 

 

п.Ола 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования «Ольский городской округ» на возмещение 

затрат за оказание ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ», 

утвержденный постановлением Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 17.06.2021 №441  

 

В соответствии с Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года № 

1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг, и о признаний утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации» в соответствии со статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», Положением об организации ритуальных услуг и содержании мест 

захоронения на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», утвержденным постановлением 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

23.12.2015 № 724, Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования «Ольский городской округ» на возмещение 



затрат за оказание ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ» (далее-

Порядок), утвержденный Постановлением Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 17.06.2021 №441 (далее-

Постановление) следующие изменения: 

1.1. в наименовании и по всему тексту Постановления слова 

«муниципальное образование «Ольский городской округ» заменить на слова 

«муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в соответствующих падежах. 

1.2. в наименовании и по всему тексту Постановления слова 

«Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

заменить на слова «Администрация Ольского муниципального округ 

Магаданской области» в соответствующих падежах; 

1.3. в наименовании и по всему тексту Порядка слова «муниципальное 

образование «Ольский городской округ» заменить на слова «муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» в 

соответствующих падежах. 

1.4. в наименовании и по всему тексту Порядка слова «Администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ» заменить на слова 

«Администрация Ольского муниципального округ Магаданской области» в 

соответствующих падежах; 

1.5. пункт 1.4 Порядка изложить в новой редакции: 

« - сведения и информацию о предоставлении субсидии размещаются на 

едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого 

портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующим за днем принятия закона 

(решения) о бюджете (закона (решения)) о внесении изменений в закон 

(решение) о бюджете.»; 

1.6. пункт 2.2.3. Порядка изложить в новой редакции: 

« - юридические лица не должны находится в процессе реорганизации, 

ликвидации (за исключением в форме присоединения к юридическому лицу, 

являющемуся участником отбора, другого юридического лица), в отношении 

них не введена процедура банкротства, деятельность участников не 

приостановлена в порядке, предусмотренным законодательством Российской 

Федерации, а участники отбора – индивидуальные предприниматели не 

должны прекратить деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя.»; 

1.7. пункт 2.2.5. Порядка изложить в новой редакции: 

« - не должны являться иностранными юридическими лицами, в том 

числе местом регистрации которых является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 



Федерации перечень государств и территорий, используемых для 

промежуточного (оффшорного) владения активами Российской Федерации, а 

также российским юридическими лицами, в установленном (складочном) 

капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

оффшорных компаний в совокупности превышает 25% (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                   В.О. Форостовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 


